
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_1305587001 Ježečci – paměťová hra 
 

Veselá, barevná paměťová hra pro 2–4 děti od 3 let. 
 

Autor hry: Felix Beukemann Staupe 

Ilustrace: Anna-Lena Kühler 

Délka hry: cca 10 min. 

 

Ježčí děti si hrají a převlékají se za maminku a tatínka! Každý z nich si nasadí veselé brýle ve své oblíbené barvě, ale jejich kostým 

ještě není kompletní. 

„Maminka s tatínkem mají tak krásné bodlinky“ zvolá jedno ježčí dítě, když se podívá na své měkké bodlinky. Pak dostanou 

skvělý nápad. Skočí do hromady listí a začnou se v ní přehrabovat. Kdo nejrychleji nasbírá bodlinkový kostým ze špičatých listů ve 

své oblíbené barvě? 

Cílem hry je jako první obléknout svého ježka do sedmi listů v barvě svých brýlí! 

 

Obsah hry: 4 ježci (složení ze 3 částí), 30 listů, 1 kostka, 1 sáček na listí, 1 pravidla hry. 
 

Před první hrou 

Před první hrou pečlivě oddělte herní materiál z kartonových desek. Sestavte ježky podle obrázku. Kartonový rám a malé 

kartonové kousky ze štěrbin a otvorů nejsou pro hru potřeba a lze je zlikvidovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tip: Všichni ježci se po sestavení vejdou do krabice od hry. Nemusíte je vždy rozebírat a mohou si dokonce ponechat brýle. 

 

Příprava hry 

Každý hráč si vybere ježka. Brýle ukazují, jakou barvu listů hráč hledá. Položte své ježky před sebe tak, aby směřovali ke středu 

stolu. 

Hrajete s méně než 4 hráči? 

Stále hrajete se všemi čtyřmi ježky! Položte ježky, kteří jsou navíc, na okraj herní plochy tak, aby směřovali ke středu. 

Vložte všechny listy do sáčku a položte jej doprostřed stolu. Připravte si kostku. 

 

Průběh hry 

Hraje se ve směru hodinových ručiček. Začíná hráč, který nejčastěji nosí domů listy, a hodí kostkou.  

Co ukazuje kostka?  

1 list: Vytáhni jeden list ze sáčku, aniž by ses díval dovnitř. 

 

2 listy: Vytáhni dva listy ze sáčku, jeden po druhém, aniž by ses díval dovnitř. 

 

Vždy když vytáhneš list ze sáčku: Ukaž list tak, aby všichni dobře viděli barvu obou jeho konců. 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Je na jedné ze špiček listu vidět stejná barva, jako je barva brýlí tvého ježka? 

 Ano: Skvělé! Vlož list do svého ježka tak, aby špička listu s barvou tvých brýlí směřovala nahoru. 

 Ne: Škoda! Vyber si jednoho ze dvou ježků, jejichž barva brýlí se shoduje s barvou listu. Pokud vybraný ježek nemá 

majitele, jednoduše vlož list do jednoho z jeho otvorů. Pokud patří jinému hráči, vloží si list do svého ježka sám. V 

každém případě musí špička listu s barvou ježkových brýlí vždy směřovat nahoru. 

  

Vítr: Ale ne! Vítr rozfoukává listí! Vyber jeden list, který je v ježkovi jiného hráče a vytáhni ho. 

 

Kdokoliv vytáhne list z ježka: Ukaž list tak, aby všichni dobře viděli barvu obou jeho konců. 

Shoduje se s barvou vašich brýlí? 

 Ano: Skvělé! Vložte list do svého ježka tak, aby špička listu s barvou tvých brýlí směřovala nahoru. 

 Ne: Škoda! List skončí u toho ježka, jehož brýle mají stejnou barvu jako vytažená špička listu. Pokud ježek nemá 

majitele, jednoduše vlož list do jednoho z jeho otvorů. Pokud patří jinému hráči, vloží si list do svého ježka sám. V 

každém případě musí špička listu s barvou ježkových brýlí vždy směřovat nahoru. 

Nechcete nebo nemůžete vytáhnout list z jiného ježka? 

Místo toho můžete vytáhnout 1 list ze sáčku, aniž byste se dívali dovnitř. 

Poté je na řadě další hráč, který hodí kostkou. 

 

Konec hry 

Hra končí ve chvíli, kdy je jeden ježek kompletně pokrytý listy své barvy. Tento ježek má nejkrásnější kostým a všichni mu gratulují.  

Může se stát, že zvítězí ježek bez hráče. To nevadí, všichni se můžete znovu pokusit vyhrát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé děti a rodiče, na stránce www.haba.de/Ersatzteile se můžete jednoduše informovat, zda je možné doručit chybějící dílek hry. 
Upozornění: Nevhodné pro děti do 3 let, obsahuje malé části, hrozí nebezpečí spolknutí nebo vdechnutí. 

http://agatinsvet.cz/
http://www.haba.de/Ersatzteile

